UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai Khung năng lực số trong

ngành giáo dục và đào tạo năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2024

 Kính gửi:

 - Trưởng các phòng thuộc Sở;

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Ngày 18/12/2024, Sở giáo dục và đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số

3260/STTTT-CNTT của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Khung

năng lực số cho công dân trên địa bàn thành phố Đà nẵng. Khung năng lực số này

cung cấp các tiêu chí cụ thể về kiến thức, kỹ năng và thái độ cần thiết để mọi

người dân có thể tương tác và làm việc trong môi trường số một cách an toàn và

hiệu quả. Khi có năng lực số, người dân sẽ dễ dàng tham gia vào các hoạt động

kinh tế và xã hội. Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển khai Khung năng

lực số cho toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao đông, học sinh, học

viên, nội dung cụ thể như sau:

- Tổ chức triển khai Khung năng lực số (file đính kèm) đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lí; đặc biệt là tổ chức tập

huấn, hướng dẫn và trang bị công cụ gắn với các tiêu chí năng lực số; niêm yết

thông tin cơ bản về năng lực công dân số tại các cơ sở đào tạo (tờ rơi, poster Phụ

lục kèm theo);

- Lồng ghép hướng dẫn, bồi dưỡng, phổ cập các tiêu chí cụ thể về công dân

số cho học viên, học sinh trong môn học chính khoá hoặc ngoại khoá, hoạt động

trải nghiệm.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

ch
au

n-
27

/1
2/

20
24

 1
4:

36
:4

9-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

Phụ lục

Infographic hướng dẫn năng lực số cho công dân.

ch
au

n-
27

/1
2/

20
24

 1
4:

36
:4

9-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

3

ch
au

n-
27

/1
2/

20
24

 1
4:

36
:4

9-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T14:10:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Văn Khánh<khanhvv1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T17:23:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:40:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:40:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:40:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!